
 

    



2 

  



3 

 
Milí příznivci klavírního festivalu! 
 
Na jubilejním desátém ročníku festivalu Magický klavír v proměnách času se 
sejde na sto dvacet mladých klavíristů z celé Moravy a Slezska, letos 
i s mezinárodní účastí z Polska. Nesoutěžní klavírní festival, který organizuje 
klavírní oddělení ZUŠ Opava ve spolupráci se SRPUŠ pod záštitou Magistrátu 
města Opavy se bude konat ve čtvrtek 24. listopadu 2022 nově v atraktivních 
prostorách a nedávno zrekonstruovaném koncertním sále Základní umělecké 
školy v Opavě, kde bude pro účastníky, pedagogy i posluchače připraven bohatý 
program. 

Mladí klavíristé vystoupí ve čtyřech blocích od osmi do osmnácti hodin. Velký 
zájem projevili žáci nejen o workshopy s pedagogy z Fakulty umění Ostravské 
univerzity (doc. MgA. Eliška Novotná, Mgr. Lukáš Michel, ArtD.), ale také 
o oblíbenou soutěžní kategorii Klavírní postavičky. Pianisté v této kategorii 
prezentují klavírní skladbu, kterou interpretují i pomocí kostýmu či dramatické 
scénky. Takových „postaviček“ se představí téměř tři desítky a k vidění bude 
např. čertovský valčík, piráti, hvězdné války nebo dešťová víla. Kostýmy 
mladých nadšenců hodnotí porota festivalu Magický klavír i jeho návštěvníci, 
kteří mohou hlasovat pro svého favorita. Tyto soutěžící budou odměněni 
za nadstandardní přípravu pěkným dárkem. Vyhlášení výherce proběhne 
po třetím festivalovém bloku. 

Přehlídku žáků doplňují dvě klavírní vystoupení vynikajících interpretů. V rámci 
matiné v deset hodin se představí dětská virtuózní pianistka Klára Gibišová, jejíž 
koncert bude jistě pro její vrstevníky velkou motivací a inspirací. Večerní 
závěrečný recitál bude patřit Vojtěchu Trubačovi, finalistovi prestižní 
Mezinárodní interpretační soutěže Beethovenův Hradec, který zde získal cenné 
druhé místo a Cenu ředitele ZUŠ. 

V letošním roce se představí 121 dětí z 24 základních uměleckých škol  
z České republiky:  
ZUŠ Opava; ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku; ZUŠ P. J. Vejvanovského, Hlučín; 
ZUŠ Vítkov; ZUŠ A. Radoka, Valašské Meziříčí; ZUŠ „Žerotín“, Olomouc; 
ZUŠ Bohumín; ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov; ZUŠ B. Martinů, Havířov; 
ZUŠ L. Janáčka, Havířov; ZUŠ Český Těšín; ZUŠ Bruntál; ZUŠ Veselí nad Moravou; 
ZUŠ Smetanova, Brno; ZUŠ Střelice; ZUŠ Rýmařov; ZUŠ Frýdek-Místek; 
ZUŠ H. Salichové, Polanka n. Odrou; ZUŠ K. Ditterse, Vidnava; ZUŠ Zdounky; 



4 

ZUŠ Kuřim; ZUŠ Nový Jičín; ZUŠ Rychvald; ZUŠ Bílovec; ZUŠ D. Lidmily, Ostrava-
Svinov.  
A z 3 škol z Polska: 
PSM l st. im. S. Moniuszki, Racibórz; PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, Głubczyce; 
PSM I i II st. im. K. i A. Szafranków, Rybnik.  
  
Stejně jako v předchozích letech obdrží účinkující na konci každého bloku 
dárky. Pamětní festivalové diplomy účinkující dostanou ihned po svém 
vystoupení. Grafické návrhy připravila pro vás výtvarnice MgA. Pavlína 
Janíková.    

Během dopoledne i odpoledne můžete dle harmonogramu využít možnosti 
akustické zkoušky v koncertním sále Základní umělecké školy. Třídy pro 
rozehrávání budou k dispozici taktéž v prostorách školy dle rozpisu. V průběhu 
festivalu bude na místě možnost zakoupení občerstvení v přízemí a příjemného 
posezení na třídě č. 3. 

Pro mobilní nadšence učitelka Gabriela Westová připravila Stezku klavíristy. 

Tato stezka by vám mohla vyplnit volný čas mezi vašimi vystoupeními na 
klavírním festivalu. Trasa vede od přízemí po chodbách ZUŠ a přivede vás až ke 
koncertnímu sálu. Celkově na ní najdete 6 zastavení. Nechte se překvapit, co 
se skrývá za jednotlivými QR kódy. Budete potřebovat jen mobilní telefon 
s připojením k internetu a aplikaci, která umí načítat QR kódy. Klavírní stezka je 
určena hlavně dětem, ale určitě si ji může projít i dospělý. 
 

 
Přejeme Vám příjemný hudební zážitek! 
Za celý kolektiv realizačního týmu ZUŠ Opava:  
 
 
 

Ludmila Majnušová, 
Mgr. Martina Davidová, DiS.,  

MgA. Izabela Kožaná Manderla,  
Mgr. Stanislava Lohinová 

 
 

 
  



5 

 

Hlavní program festivalu (Koncertní sál ZUŠ Opava): 
  

7:00–7:55 akustická zkouška účinkujících I. a II. bloku 

7:55–8:00 zahájení festivalu – slavnostní fanfáry:  
Žesťový soubor, um. ved. Jiří Kepa 

8:00–9:40 I. blok 

9:40–10:00 akustická zkouška 

10:00–10:40 Matiné Kláry Gibišové 

10:40–11:00 akustická zkouška účinkujících II. bloku  

11:00–12:30 II. blok 

12:30–12:50 akustická zkouška účinkujících v Klavírních postavičkách 

12:50–13:50 Klavírní postavičky 

13:50–14:10 akustická zkouška účinkujících III. bloku 

14:10–15:50 III. blok 
po III. bloku vyhodnocení soutěže Klavírní postavičky 

15:50–16:10 akustická zkouška účinkujících IV. bloku 

16:10–17:40 IV. blok 

17:40–18:00 ladění klavíru 

18:00 Klavírní recitál Vojtěcha Trubače  

  

Doprovodný program festivalu:  
  

Klavírní workshopy Mgr. Lukáš Michel, ArtD. 
uč. č. 10 v 9:00–18:00 

Klavírní workshopy doc. MgA. Eliška Novotná  
uč. č. 12 v 13:50–18:00 

 
  



6 

I. koncertní blok 8:00–9:40  
Koncertní sál ZUŠ Opava 

  

1. I. Hurník: Pavoučí menuet 
                  Veselý listonoš 

Emily Marková, klavír, 1.roč./1.st. 

 Pedagog: Ludmila Majnušová, ZUŠ Opava 

   

2. M. Vozar: V cirkuse, Podzim, 
Taneček pro Šípkovou Růženku 

Nora Stiller, klavír, 1.roč./1.st. 

 Pedagog: Danuta Cechlová, ZUŠ Český Těšín 

   

3. H. G. Burghardt: Rondo op. 80 č. 19 
D. Šoštakovič: Tanec malých žabiček 

Ema Vltavská, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: BcA. Martin Schubert, ZUŠ Opava 

   

4. M. Vozar: Námořník, V cirkuse Martina Hanáková, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Bc. Alžběta Pupíková, DiS., ZUŠ Vítkov 

   

5. C. Rollin: Preludium Des dur Nela Tancíková, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Gabriela Westová, ZUŠ Opava 

   

6. G. F. Händel: Chaccone 
P. Bazala: Cvrčkova tarantela   

Ondřej Koscielnik, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Eva Dziadziová, ZUŠ Bohumín 

   

7. D. Alexander: Reflections 
I. Dibák: Scherzo 

Sofie Dujsíková, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Bc. Karin Basovníková, ZUŠ P. J. Vejvanovského, Hlučín 

  

8. J. Flegl: Česká polka Magdaléna Marzollová, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Kateřina Sýkorová, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

  

9. M. Mier: Treasures from the Sea  David Vlček, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. art. Karel Mrkva, ZUŠ Vítkov 

  
 

 



7 

10. C. Rollin: Preludium C dur Miriam Vilášková, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Vladimíra Horáková, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

11. J. S. Bach:  
Dvojhlasá invence č. 8 a č. 13 

Adam Swaczyna, klavír, 5.roč./1.st. 

 Pedagog: Danuta Cechlová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov  

   

12. Á. Piazzolla:  
La fortezza dei grandi perche 

Natálie Vranová, klavír, 5.roč./1.st.  
Aneta Prajzová, akordeon, 7.roč./1.st 

 Pedagog: Jiří Kutálek, DiS., ZUŠ Bruntál 

   

13. M. Mier: Scherzo in D minor  
C. Rollin: Prelude No. 5 in E minor 

Terezie Chlubová, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: Bc. Karin Basovníková, ZUŠ P. J. Vejvanovského, Hlučín 

   

14. R. Schumann: Fantastický tanec Jakub Zahel, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: BcA. Lenka Ivaničová, DiS., ZUŠ Opava 

   

15. W. Gillock: Toccata Champagne Tereza Tvarůžková, klavír, 6.roč./1.st. 
Anežka Tvarůžková, klavír, 1.roč./2.st. 
Hana Urbančíková, klavír, 1.roč./2.st. 
Lucie Kosorinová, klavír, 1.roč./2.st. 

 Pedagog: Vladimíra Horáková, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

16. M. Dvořák: Jazzová etuda č. 11 Markéta Vojtková, klavír, 7.roč./1.st. 

 Pedagog: Ludmila Majnušová, ZUŠ Opava 

   

17. P. de Senneville:  
Ballade Pour Adeline 
E. Gouling: Love me like you do 

Ema Churavá, klavír, 7.roč./1.st. 

 Pedagog: BcA. Martin Schubert, ZUŠ Opava 

   

18. M. Clementi: Sonatina 
J. Křička: Kašpárek 

Tereza Kypastová, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

  
 



8 

19. W. A. Mozart: Německý tanec 
E. Suchánková: Tamburína  

Tereza Kypastová, klavír, 2.roč./1.st. 
David Wluka, klavír, 3.roč./1. st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

  

20. I. Berkovič: Etuda a moll David Wluka, klavír, 3. roč./1. st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

21. J. Ch. F. Bach: Solfeggio 
Melody Bober: Creepy Cat  

Anna Podstawková, klavír, 3.roč./1. st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

22. P. Bazala: Melodická 
F. Burgmüller: Bouře 

Ema Podstawková, klavír, 6.roč./1. st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

23. arr. P. Králíček: Anglická lidová  Ema Podstawková, klavír, 6.roč./1. st. 
Anna Podstawková, klavír, 3. roč./1. st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

24. T. Hirner: Starý mlýn Amálie Lyková, klavír, 7.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Kateřina Sýkorová, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

25. P. Bazala: Bystřina  Vanessa Kubicová, klavír, 7.roč./1.st. 

 Pedagog: Jana Odrihocká, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

26. R. Dubra: Etíde Štěpánka Monsportová, klavír, 1.roč./2.st. 

 Pedagog: BcA. Martin Schubert, ZUŠ Opava 

   

27. L. Janáček: Vzpomínka 
P. Hanousek:  
Pokoušení svatého Antonína 

Antonín Zecha, klavír, 3.roč./2.st. 

 Pedagog: Mgr. Kateřina Sýkorová, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

28. E. Grieg: Tanec Anitry Teo Bumbálek, klavír, 3.roč./2.st. 

 Pedagog: Mgr. Kateřina Sýkorová, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   



9 

29. A. Dvořák: Ukolébavka 
F. Burgmüller: Bouře 

Veronika Hudcová, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

30. F. Chopin: Mazurka op. 24 č. 3 
P. Bazala: Fénix  

Eliška Vladyková, klavír, 3.roč./2.st. 

 Pedagog: Eva Dziadziová, ZUŠ Bohumín 

   

31. D. Hicken: The Rhapsodist Veronika Mazalová, klavír, 3.roč./2.st. 

 Pedagog: Jiří Kutálek, ZUŠ Bruntál 

  
 

 

II. koncertní blok 11:00–12:30  
Koncertní sál ZUŠ Opava 

   

1. E. Douša: Datel pracant  
(Miniatury II. Ptačí) 
I. Hurník: Prastarý dům  
(Voršilská ulička II.) 
H. Švajdová: Tvrdohlavý oslík 
(Nezbedná zvířátka) 

František Svoboda, klavír, PS 1.roč./1.st. 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

   

2. E. Douša: Vrabčáci, čtveráci 
(Miniatury II. Ptačí) 
I. Hurník: Ladič (Voršilská ulička II.)  
H. Švajdová: Křeček v kolečku 
(Nezbedná zvířátka) 

Martin Svoboda, klavír, 1.roč./1.st. 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

   

3. Ch. Petzold: Menuet G dur  
(Knížka pro A. M. Bachovou) 
L. Sluka: Před západem slunce  

Tereza Hypšová, klavír, 2.roč./1.st.  

 Pedagog: doc. MgA. Eliška Novotná, ZUŠ L. Janáčka, Havířov 

   

4. F. Chopin: Mazurek op. 68 č. 2 Paweł Rzehak, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Elżbieta Włosek-Żurawiecka, PSM l st. im. S. Moniuszki, Racibórz 



10 

5. B. Martinů: Pohádka  
E. Hradecký: Pštrosí Cha cha 

Agáta Rečičárová, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: doc. MgA. Eliška Novotná, ZUŠ L. Janáčka, Havířov 

   

6. J. S. Bach: Menuet g moll 
F. Chopin: Valčík a moll op. posth.  

Aleksander Krawczyk, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Elżbieta Włosek-Żurawiecka, PSM l st. im. S. Moniuszki, Racibórz 

   

7. I. Berkovič: Preludium 
G. F. Händel: Ciaccona 

Martin Hypš, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: doc. MgA. Eliška Novotná, ZUŠ L. Janáčka, Havířov 

   

8. E. Grieg: Waltz e moll 
P. Bazala: Bystřina 

Izabela Bednářová, klavír, 5.roč./1.st. 

 Pedagog: Petr Bazala, DiS., ZUŠ A. Radoka, Valašské Meziříčí 

   

9. B. Bartók: Rumunské tance Filip Rečičár, klavír, 7.roč./1.st. 

 Pedagog: doc. MgA. Eliška Novotná, ZUŠ L. Janáčka, Havířov 

  

10. A. Cfasman: Jazzová suita na klavír 
s orchestrem – I. Sněžinky 

Štěpán Novotný, klavír, 5.roč./1.st. 
doc. MgA. Eliška Novotná – klavírní 
doprovod   

 Pedagog: Oldřiška Honsová, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

11. Á. Piazzolla: Saint Louis en L'ile  Damien Pavel Lagarde, klavír, 5.roč./1.st.  

 Pedagog: MgA. Izabela Kožaná Manderla, ZUŠ Opava  

   

12. P. I. Čajkovskij: Album pro mládež 

                            Valčík 

Dominik Rychta, klavír, 7.roč./1.st. 

 Pedagog: BcA. Tomáš Tomčala, ZUŠ Opava 

  

13. F. Chopin: Nocturno e moll 
K. Slavický: Etuda č. 12  

Kateřina Dudová, klavír, 1.roč./2.st. 

 Pedagog: Anna Schwarzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov  

  
 
 



11 

14. F. Chopin: Nocturno f moll op. 55 č. 1 
K. Slavický: Etuda č. 6 

Světlana Charvotová, klavír, 2.roč./2.st. 

 Pedagog: Anna Schwarzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

  

15. J. Suk: Jaro – IV. Andante  
V. Novák: Serenáda op. 9 č. 1 

Naďa Spálená, klavír, 3.roč./2.st. 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

   

16. A. Chačaturjan: Toccata Barbora Machová, klavír, 4.roč./2.st. 

 Pedagog: Petr Bazala, DiS., ZUŠ A. Radoka, Valašské Meziříčí 

  

17. D. Vlček: Tři scherza:  
1. Train Scherzo  
2. Old Vienna Scherzo  
3. Scherzo Ostinato 

David Vlček, klavír, 4.roč./2.st. 
 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

  
 

 

Klavírní postavičky 12:50–13:50 
Koncertní sál ZUŠ Opava 

   

1. B. Smetana/M. Svoboda: Blaník  František Svoboda, klavír, PS 1.roč./1.st. 
Martin Svoboda, klavír, 1.roč./1.st. 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

  

2. C. Rollin: Labuť Catharina Honová, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

   

3. J. Metelka: Dešťová víla Natálie Matúšová, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Veronika Svobodová, ZUŠ Frýdek-Místek 

   

4. C. Rollin: Záludný kostlivec Emily Kostková, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

  
 
 

 



12 

5. M. Dlouhý:  
Ptám se, ptám se, pampeliško 

Eliška Židková, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Naděžda Kalusová, ZUŠ Vítkov  

   

6. L. Cohen/J. Koláček: Hallelujah  Viktorie Kuzníková, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

   

7. J. Williams/R. Linhart a D. Racko: 
Star Wars – Imperial March 

David Racko, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

   

8. P. Bazala: Dáreček z lásky  Tereza Kypastová, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

9.  Adele/R. Linhart: Skyfall Amélie Königová, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

  

10. C. Rollin: Stars and Wind Nela Tancíková, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Gabriela Westová, ZUŠ Opava 

   

11. Queen: Radio Gaga 
I want to break free 

Esther Hanzová, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Marcela Dvořanová, ZUŠ Veselí nad Moravou 

   

12. Z. Švehláková: Rej Čarodějnic Angelika Cristofanilli, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Veronika Svobodová, ZUŠ Frýdek-Místek 

   

13. I. Jurníčková: Taneček Popelky Valérie Ordeltová, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Markéta Dvořáková, PhD., ZUŠ H. Salichové, Polanka n. Odrou 

   

14. P. Bazala: Cvrčkova tarantella Nela Santariusová, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Martina Kypastová, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

15. L. Sluka: Sarabanda David Wluka, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   



13 

16. A. Cofalik: Bobr Emma Lluch Pavliková, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Veronika Svobodová, ZUŠ Frýdek-Místek 

   

17. S. Majkapar: Valčík Karolina Liberska, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Agnieszka Jagla-Kubów, PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, Głubczyce 

   

18. E. Suchánková: Kejklíři a komedianti Apolena Glossová, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: BcA. Martin Schubert, ZUŠ Vítkov 

   

19. I. Jurníčková: Taneček Sněhurky Barbora Schmidtmeyerová,  
klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Markéta Dvořáková, PhD., ZUŠ H. Salichové, Polanka n. Odrou 

  

20. F. Kuhlau: Variace  Agata Antoszczyszyn, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Agnieszka Jagla-Kubów, PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, Głubczyce 

   

21. R. Sabotová: Rozkvétající růže Ria Sabotová, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Marcela Dvořanová, ZUŠ Veselí nad Moravou 

   

22. W. A. Mozart: Sonáta A dur č. 11  
3. věta 

Václav Šulc, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Valerija Pištáková, ZUŠ K. Ditterse, Vidnava 

   

23. L. van Beethoven: Pro Elišku Klára Frantová, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Markéta Hendrychová, DiS., ZUŠ Opava 

   

24. E. Grieg: Strážní píseň Franciszek Skoumal, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Agnieszka Jagla-Kubów, PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, Głubczyce 

   

25. G. Miśkiewicz:  
Fantazie na strunách podzimu 

Maria Erfurt, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Agnieszka Robok, PSM I i II st. im. K. i A. Szafranków, Rybnik 

   

26. H. Švajdová: Mikulášská  
D. Vlček: Čertovský valčík 

David Vlček, klavír, 4.roč./2.st. 
(mimosoutěžní vystoupení) 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 



14 

III. koncertní blok 14:10–15:50 
Koncertní sál ZUŠ Opava 

   

1. M. Vozar: Čáp 
L. Sluka: Pohádka  
I. Hurník: Divná písnička 

Marie Hrbková, klavír, PS 1.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Střelice 

   

2. W. Gillock: Flamenco 
I. Loudová:  
Loupežníci (Pohádky a oblázky)  

Václav Buchta, klavír, 1.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Smetanova, Brno 

   

3. L. Sluka: Vláček  
F. Burgmüller: Pokrok op. 100 č. 6  

Kristýna Bařinová, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Veronika Svobodová, ZUŠ Frýdek-Místek 

   

4. C. Rollin: Hoe Down Catharina Honová, klavír, 2.roč./1.st.  

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

   

5. M. Vozar: Ukolébavka pro kočičku  
P. Hanousek: Příběhy vertikál č. 3 a 5 

Lucie Hrbková, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Smetanova, Brno 

   

6. E. Lorenc: Motýl Angelika Cristofanilli, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Veronika Svobodová, ZUŠ Frýdek-Místek 

   

7.  J. A. Benda: Sonatina a moll 
J. Horáček: Japonské divadlo  
N. Santariusová: Ztracená v lese 

Nela Santariusová, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Martina Kypastová, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

8.  S. Heller: L´Avalanche op. 45 č. 2 Aneta Gejdošová, klavír, 3.roč./1.st.  

 Pedagog: Mgr. Monika Selucká, ZUŠ Zdounky 

  
 

 



15 

9. C. Debussy: Malý černoušek Václav Šulc, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Valerija Pištáková, ZUŠ K. Ditterse, Vidnava 

   

10. F. Kuhlau: Sonata C dur op. 55 č. 3   
I. věta 

Maria Erfurt, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Agnieszka Robok, PSM I i II st. im. K. i A. Szafranków, Rybnik 

    

11. F. Chopin: Polonéza g moll Viktor Nikl, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Monika Selucká, ZUŠ Zdounky 

   

12. L. Janáček:  
Kukačka, Holubička, Kalamajka 
P. Bazala: Beskydský tanec  

Alžběta Šmýdová, klavír, 4.roč./1.st. 
Zuzana Buchtová, klavír, 5. roč./ 1.st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Střelice 

   

13. S. Majkapar: Variace na ruské téma  
A. Chačaturjan: Hudební obrázek 

Eliška Světelská, klavír, 5.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Lenka Troszoková, ZUŠ Frýdek-Místek 

   

14. P. Bazala: Fénix 
C. Debussy: Snění 

Anna Baronová, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Martina Kypastová, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

15. C. Rollin: Castanettes 
J. Horáček: Utíkám před deštěm  

Laura Schneiderová, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Martina Kypastová, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

16. C. Rollin: Tap extravaganza Anna Baronová, klavír, 6.roč./1.st. 
Laura Schneiderová, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Martina Kypastová, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

17. J. S. Bach:  
Malé preludium č. 10 g moll 
F. Chopin: Polonéza g moll op. posth.  

Sophia Chung, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: Timea Sarina, ZUŠ Frýdek-Místek 

  
 

 



16 

18. C. Debussy: Arabeska č. 1 Magdalena Šochová, klavír, 7.roč./1.st. 

 Pedagog: Bc. Radmila Jirásková, ZUŠ K. Ditterse, Vidnava 

   

19. J. K. Vaňhal: Andante Siciliano 
P. Eben:  
Hájíčku zelený – Já se ještě podívám 

Veronika Zamazalová, klavír, 7.roč./1.st. 
Ella Havlová, klavír, 7.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Střelice 

   

20. C. Cui: Preludium fis moll op. 64 č. 6 Arden Alexander Zadrick, klavír, 1.roč./2.st. 

 Pedagog: Margareta Didi Kristýnková, ZUŠ Opava 

   

21. J. S. Bach: Dvojhlasá invence F dur 
P. I. Čajkovskij: Roční doby op. 37 b  
                            Říjen 

Klára Spiříková, klavír, 2.roč./2.st. 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Kuřim 

   

22. F. Burgmüller: Bouře op. 109 č. 13 Tereza Klásková, klavír, 3.roč./2.st. 

 Pedagog: Gabriela Westová, ZUŠ Opava 

   

23. L. A. Koželuh: Sonáta op. 35 F dur  
I. Allegro 

Nela Ulbrichová, klavír, 4.roč./2.st. 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Kuřim 

   

24. E. Elgar: Salut d´Amor op. 12 Klára Spiříková, klavír, 2.roč./2.st. 
Nela Ulbrichová, klavír, 4.roč./2.st. 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Kuřim 

   

25. M. Moszkowski:  
Fantaisie-Impromptu F dur op. 6 

Artur Kristýnek, klavír, 4.roč./2.st. 

 Pedagog: Margareta Didi Kristýnková, ZUŠ Opava 

  

26. A. Chačaturjan: Maškaráda – Valčík 
M. Mołodyńska-Wheeler: 
Kaleidoskop  
Klepna, Pohádka o potoce   

Krzysztof Sitek, klavír, 4.roč./2.st. 
Natalia Sitek, klavír, 3.roč./2.st. 

 Pedagog: Mgr. Anna Brachman, PSM I i II st. im. K. i A. Szafranków, Rybnik 



17 

IV. koncertní blok 16:10–17:40 
Koncertní sál ZUŠ Opava 

   

1. lidová/L. Šimková:  
Sekerečka, Motovidlo, Loučení 
M. Mier: Sand Castels  

Barbora Vrublová, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. art. Miroslav Maňoušek, ZUŠ Nový Jičín 

   

2. W. Gillock: Květinářka v Paříži 
                     Bouřlivé počasí  

Tereza Gardoňová, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Eva Hradilová, ZUŠ Rýmařov 

   

3. W. Gillock: Mission Bells Amélie Königová, klavír, 2.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

   

4. P. Bazala: Žabka                  
K. Horká: Večernice 

Radek Rendula, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: BcA. Lenka Ivaničová, DiS., ZUŠ Opava 

   

5. W. Gillock: Capriccietto 
E. Hradecký: Veselé boogie 

Filip Vitásek, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Eva Hradilová, ZUŠ Rýmařov 

   

6.  W. A. Mozart: Chléb s máslem Jasmína Muchová, klavír, 3. roč./1. st. 

 Pedagog: Daniela Fryčová, DiS., ZUŠ Opava 

  

7. M. Dvořáková:  
Píseň severských lodníků  
Písnička malého medvídka 

Valérie Ordeltová, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Markéta Dvořáková, PhD., ZUŠ H. Salichové, Polanka n. Odrou 

   

8. W. Gillock: Podzim je tady Marie Ticháčková, klavír, 3.roč./1.st. 

 Pedagog: Eva Hradilová, ZUŠ Rýmařov 

  
 



18 

9. M. Dvořáková:  
Kobylka v krabičce od sirek 
Píseň rytíře z Kašperku 

Barbora Schmidtmeyerová, klavír, 
3.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Markéta Dvořáková, PhD., ZUŠ H. Salichové, Polanka n. Odrou 

   

10. F. Schubert: Dvě scherza  Veronika Mičkerová, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: BcA. Lenka Ivaničová, DiS., ZUŠ Opava   

   

11. L. van Beethoven: Sonatina F dur  
I. a II. věta  

Kateřina Kabátková, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Mgr. Kateřina Plšková, ZUŠ Rychvald 

  

12. J. Pauer: Pochod 
P. Eben: Zvony před usnutím 
E. Hradecký: Cesta ze školy 

Jáchym Sliž, klavír, 4.roč./1.st. 
 

 Pedagog: MgA. Markéta Dvořáková, PhD., ZUŠ H. Salichové, Polanka n. Odrou 

  

13. L. van Beethoven: Sonata op. 49 č. 2  
I. věta 

Aneta Ocásková, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Jana Bednářová, ZUŠ Bílovec 

  

14. M. Bártek: Jazz waltz 
I. Jurníčková: Rozzlobená slepička 

Vít Vinohradník, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Eva Hradilová, ZUŠ Rýmařov 

   

15. F. Rybicki: Foxtrot 
Adele, P. Epworth, arr. R. Linhart: 
Skyfall 

Hugo Soukup, klavír, 4.roč./1.st. 

 Pedagog: Ivana Žáková, ZUŠ D. Lidmily, Ostrava-Svinov 

  

16. P. I. Čajkovskij: Duben – Sněženka  Ester Vaňková, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: MgA. Markéta Dvořáková, PhD., ZUŠ H. Salichové, Polanka n. Odrou 

   

17. I. Jurníčková: Jarní romance 
F. Chopin: Cantabile 

Klára Urbánková, klavír, 6.roč./1.st.  

 Pedagog: Eva Hradilová, ZUŠ Rýmařov 



19 

19. F. Chopin: Waltz a moll op. posth.  
R. Newman: You've got a friend 

Markéta Čechová, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: Daniela Fryčová, DiS., ZUŠ Opava 

   

20. P. Bazala: Toccata Samuel Jan Hudeczek, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: Markéta Hendrychová, DiS., ZUŠ Opava 

   

21. M. Schoenmehl: Fips v Parku 
                               Dědečkův Ragtime 

Barbora Plchová, klavír, 6.roč./1.st. 
Veronika Horová, klavír, 6.roč./1.st. 

 Pedagog: Eva Hradilová, ZUŠ Rýmařov 

  

22. W. A. Mozart: Sonáta Es dur K. 282 
III. věta 

Petra Nešutová, klavír, 7.roč./1.st.  

  Pedagog: Daniela Fryčová, DiS., ZUŠ Opava 

   

23. B. Smetana/C. Gerlitz: Vltava 
C. Gurlitt: Poupata květy op. 107 č. 7  

Kateřina Arnoštová, klavír, 1.roč./2.st.  

 Pedagog: Mgr. art. Miroslav Maňoušek, ZUŠ Nový Jičín 

  

24. J. S. Bach: Trojhlasá sinfonie g moll  
F. Chopin: Nocturno e moll  

Markéta Kotulanová, klavír, 3.roč./2.st. 

 Pedagog: Ivana Žáková, ZUŠ D. Lidmily, Ostrava-Svinov 

  

25. J. Brahms/C. Gerlitz: Ukolébavka 
L. Janáček: Frýdecká Panna Maria 

Michael Friedrich, klavír, 3.roč./2.st. 

 Pedagog: Mgr. art. Miroslav Maňoušek, ZUŠ Nový Jičín 

  

26. B. Pucihar: Drak Petra Zahradníková, klavír, 1.roč./2.st. 
Amálie Vinohradníková, příčná flétna, 
7.roč./1.st. 

 Pedagog: Eva Hradilová (klavír), Martina Mácová (příčná flétna), ZUŠ Rýmařov 

   

27. B. Pucihar: Píseň luny Barbora Peterková, klavír, 2.roč./2.st. 
Amálie Vinohradníková, příčná flétna, 
7.roč./1.st. 

 Pedagog: Eva Hradilová (klavír), Martina Mácová (příčná flétna), ZUŠ Rýmařov 
 



20 

 
 



21 

  

Matiné Kláry Gibišové 
  

Koncertní sál Základní umělecké školy Opava 

10:00 
  

M. Moszkowski: Etuda F dur, op. 72 č. 6 – Presto  
  

J. S. Bach: Sinfonia F dur BWV 794  

  

S. Prokofjev: Prelude C dur op. 12 č. 7 „The Harp“ 
  

R. Schumann: 8 Fantasienstücke op. 12  
č. 2 „Aufschwung“  

  

S. Rachmaninov: Polichinelle op. 3 č. 4 

  

L. van Beethoven: 6 Variací „Nel cor piu non mi sento“ WoO 70  
  

R. Schumann: Arabesque C dur op. 18 

  

 klavír: Klára Gibišová 
 

 

Klára Gibišová (*2010) 
Klára se narodila ve městě Mělník a nyní žije na vesnici kousek za Prahou, 
v Bašti. Má tak dostatek prostoru pro své sportovní vyžití. Ráda jezdí na 
kolečkových bruslích, skáče na trampolíně nebo chodí na procházky do lesa. 
Dalším jejím zájmem je dabing, kterému se věnuje od čtyř let a namluvila už 
mnoho hlavních rolí v animovaných filmech a seriálech. 
Ke klavíru, respektive klávesám, se poprvé postavila, když jí bylo dva a půl roku 
a po sluchu začala hrát dětské (lidové) písničky, které doma poslouchala. 
Ve čtyřech letech se jí ujala paní učitelka Taťána Vejvodová, nejdříve soukromě, 
později si ji vzala do ZUŠ Ilji Hurníka.  
První Klárčino vystoupení bylo veselé zpestření ZUŠkového koncertu, kde 
kvílením na zobcovou flétnu doprovázela své sestry hrající na klarinet a příčnou 
flétnu. 
Opravdu prvním klavírním úspěchem však byla mezinárodní klavírní soutěž 
česko-čínského přátelství Prague International Music Competion, kde 
v necelých pěti letech získala první místo. 



22 

Následovaly soutěže Mladí 
pianisté hrají na klavír 
Steinway, kde si od roku 
2015 drží první místo, stejně 
jako na soutěži Prague 
Junior Note, kde navíc 
třikrát získala titul 
absolutního vítěze. 
Jako sedmiletá vystoupila 
v přímém přenosu České 
televize na benefičním 
Koncertě pro výstavbu 
nových varhan v katedrále 
sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

v Praze, ve stejném roce hrála i na slavnostním udílení cen Classic Prague 
Awards, ve Smetanově síni Obecního domu, opět přenášeno Českou televizí. 
Mnozí si ji pamatují z pořadu Show Jana Krause, kde kromě hraní na klavír 
předvedla i svoji výřečnost. 
Mezi čerstvější úspěchy patří online soutěže z covidové doby, Manhattan 
International Music Competition Carnegie Hall, kde získala první cenu, tedy 
Golden medal a první místo na Mezinárodní online soutěži Krystian Tkaczewski 
International Piano. 
V loňském roce byla již podruhé zařazena do prestižního stipendijního 
programu MenART, s vynikajícím lektorem Ivo Kahánkem, se kterým si v září 
zahraje čtyřručně na festivalu Dvořákova Praha. 
V letošním roce zvítězila například v Belgii na Mezinárodní klavírní soutěži 
Mersi, Maestro nebo na Mezinárodní soutěži Broumovská klávesa. 
O prázdninách se vydala do Francie na Mezinárodní soutěž Music competition 
Paris, kde získala druhé místo. 
Z festivalu Magický klavír bude spěchat zpátky do Prahy, do sálu pražské 
Lucerny na celoškolní vánoční akademii. 

  



23 

  

Klavírní recitál 
Vojtěcha Trubače 

  

Koncertní sál Základní umělecké školy Opava 

18:00 
  

J. S. Bach:  Partita č. 1 B dur BWV 825 

 Praeludium 
Allemande  
Corrente 
Sarabande 
Menuet I & II  
Gigue 

  

F. Chopin: Balada g moll op. 23 
  

 Mazurky op. 59 

 Moderato 
Allegretto 
Vivace 

  

 Nokturno H dur op. 62 č. 1 
  

 Scherzo h moll op. 20 

  

 klavír: Vojtěch Trubač  

 
  



24 

Vojtěch Trubač 
 

Klavírista a varhaník Vojtěch 
Trubač je v současné chvíli 
studentem magisterského 
studia na Hudební akademii 
múzických umění v Praze 
v klavírní třídě Martina 
Kasíka a Jana Bartoše. Již od 
mládí se účastní jak 
klavírních, tak i varhanních 
soutěží. Je vítězem varhanní 
soutěže Organum regium 
2012 a Pro Bohemia 2018 
a také finalistou 
mezinárodní varhanní 
soutěže v Opavě 2014 
a v polském Białymstoku 2017. Své klavírní úspěchy čerstvě doplnil o 2. cenu 
z Mezinárodní soutěže F. Chopina v Darmstadtu, která se konala na konci října 
tohoto roku. Ke svým dalším úspěchům řadí zisk Čestného uznání v klavírní 
soutěži Pražského Jara 2021, dále vítězství na Mezinárodní soutěži F. Chopina 
v Mariánských lázních 2019 a tituly laureáta z Mezinárodní interpretační 
soutěže Beethovenův Hradec (2022) a také z Mezinárodní smetanovské klavírní 
soutěže v Plzni (2018). V průběhu studia se účastnil různých interpretačních 
kurzů pod vedením renomovaných umělců. Svůj interpretační klavírní 
či varhanní projev měl možnost konzultovat například s O. Kernem, 
B. Giltburgem, M. Campanellou, I. Klánským, A. Pikulem a O. Latrym,  
J.-B. Monnotem nebo také S. Baierem. Vojtěch koncertuje nejen v České 
republice, ale i v zahraničí. Vystoupil jako sólista s Janáčkovou filharmonií 
Ostrava, Moravskou filharmonií Olomouc, Plzeňskou filharmonií či se 
Západočeským symfonickým orchestrem. Kromě varhanního a klavírního 
vystupování je vyhledáván jako komorní hráč. 

  



25 

 
Klavírní workshopy 

 

 
 
doc. MgA. Eliška Novotná 

studovala nejprve na ostravské konzervatoři a poté na Akademii múzických 
umění v Praze. Debutovala provedením Mendelssohnova Klavírního koncertu  
g moll v Tonhalle v Zürichu (1998) a ve Dvořákově síni pražského Rudolfina 
(2000). Tato vystoupení navazovala na její ocenění v mnoha národních 
i mezinárodních interpretačních soutěžích. Za jejími úspěchy stojí spolupráce  
s významnými pedagogy Martou Toaderovou a Ivanem Klánským, který Elišku 
provázel během studií na AMU Praze a na dvouletém studijním pobytu  
ve švýcarském Luzernu. Vedle koncertní činnosti se průběžně věnuje nahrávání. 
Pro Český rozhlas natočila řadu skladeb sólových i komorních. Její láska  



26 

ke komorní hudbě ji předurčuje jako ideální partnerku instrumentalistům 
i zpěvákům. Na kontě má řadu sólových i komorních CD. Kromě sólové 
a komorní činnosti vyučuje hru na klavír na Fakultě umění Ostravské univerzity 
a Základní umělecké škole Leoše Janáčka v Havířově. Mezi její nejnovější počiny 
patří nahrávky CD, jmenujme např. sólovou interpretaci české hudby v rámci 
projektu „Z mého domova“, participaci na CD Fakulty umění Ostravské 
univerzity „Beethoven Lichnowským“ nebo CD klarinetisty Karla Dohnala 
s názvem „Czech music for clarinet“. Mezi významné počiny patří rovněž 
nahrávka kompletního díla ostravského skladatele Eduarda Dřízgy, která byla 
vydána v roce 2020. V posledních pěti letech spolupracuje rovněž s kolegou 
klavíristou Lukášem Michelem, se kterým již natočila několik titulů. Mezi 
nejnovější patří nahrávka skladeb Eduarda Douši na novém kompaktním disku 
s názvem „Tóny klavíru“. 

 
 

Mgr. Lukáš Michel, ArtD. 

studoval klavírní hru na Janáčkově konzervatoři ve třídě Milady Šlachtové 
a Moniky Tugendliebové v Ostravě a na Umělecko-pedagogické katedře 
Ostravské univerzity u profesora Rudolfa Bernatíka. V roce 2010 ukončil 
doktorské studium v oboru Hudební interpretace – hra na klavír na VŠMU 
v Bratislavě u profesora Stanislava Zamborského. V průběhu studia se zúčastnil 
několika interpretačních soutěží - např. Soutěže Česko-anglické nadace 
v Londýně, Chopinovy soutěže v Mariánských Lázních, Soutěže o Cenu 
Beethovenova Hradce v Hradci nad Moravicí a dalších. V současné době se 
uplatňuje jako sólista, komorní hráč i korepetitor a zároveň pedagogicky působí 
na Fakultě umění Ostravské univerzity, kde se věnuje výuce hry na klavír, 
komorní hře a klavírní korepetici. Koncertuje v řadě zemí (Německo, Polsko, 
Slovensko, Litva, Rakousko, Velká Británie, Nizozemí, Francie, Itálie, USA, 
Japonsko, Čína). Šíře jeho klavírního repertoáru je velmi bohatá a zahrnuje 
nejen stěžejní klasicko-romantický repertoár (Haydn, Mozart, Beethoven, 
Chopin, Liszt, Brahms), ale také skladby českých autorů 20. a 21. století – Leoš 
Janáček, Bohuslav Martinů, Jan Novák, Klement Slavický, Jan Vičar, Eduard 
Douša a další.  
 
 



27 

  



28 

 


